

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco	Pregão presencial 49/2023
	Número Processo: 125/2023 Data do Processo: 19/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFEE BREAK A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS ESCOLARES, REUNIÕES, CURSOS, PALESTRAS E TREINAMENTOS, GRUPO DE IDOSOS, ENTRE OUTROS, REALIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 45/2023

Reuniram-se no dia 10/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 0012021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 125/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas apresentadas, sendo consideradas de acordo e aceitas, e, após a fase de lances, ficam vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: SUPERMERCADO E ACOUGUE COMPRE MAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	Salada de frutas em pote descartável com tampa, contendo frutas: morango, laranja, mamão, abacaxi e banana no mínimo 250g. - Salada de frutas em pote descartável com tampa, contendo frutas: morango, laranja, mamão, abacaxi e banana no mínimo 250g.	3.000,0	UND		4,2500	12.750,00
Total do Participante:						12.750,00

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Bolo recheado (bolo para aniversário do Município dia 04 de fevereiro de 2024) - massa de pão de ló branca com duas camadas de recheio e cobertura de glacê. Recheio a escolher deste as combinações doces de leite e amendoim, ou chantilly com nozes, ou chantilly com morango, ou brigadeiro branco, ou brigadeiro, ou leite condensado e coco. - Bolo recheado (bolo para aniversário do Município dia 04 de fevereiro de 2024) - massa de pão de ló branca com duas camadas de recheio e cobertura de glacê. Recheio a escolher deste as combinações doces de leite e amendoim, ou chantilly com nozes, ou chantilly com morango, ou brigadeiro branco, ou brigadeiro, ou leite condensado e coco.	180,000	KG		50,3000	9.054,00
8	Café com leite, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível. - Café com leite, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível.	100,000	LT		8,3000	830,00
13	Cuca caseira com recheio, de chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) ou creme de baunilha, de no mínimo 800g. - Cuca caseira com recheio, de chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) ou creme de baunilha, de no mínimo 800g.	200,000	UND		12,0000	2.400,00

30	Palito salgado frito, pacote de kg - Palito salgado frito,200,000	UND			11,9900	2.398,00
31	Pão de mel medindo 6x6 cm com cobertura de chocolate 1.000,0 - Pão de mel medindo 6x6 cm com cobertura de chocolate	UN			3,1600	3.160,00
39	Pastel frito com recheio de chocolate, tamanho médio,1.000,0 com no mínimo 6,5 cm - Pastel frito com recheio de chocolate, tamanho médio, com no mínimo 6,5 cm	UND			2,7000	2.700,00
49	Sanduíche pão francês, recheado com presunto, queijo,1.500,0 maionese, alface, tomate com no mínimo de 150g. - Sanduíche pão francês, recheado com presunto, queijo, maionese, alface, tomate com no mínimo de 150g.	UND			2,9500	4.425,00
					Total do Participante:	24.967,00

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Fruta inteira a ser entregue em und abacaxi - Fruta inteira a ser entregue em und abacaxi	150,000	UND	CEASA	11,0000	1.650,00
19	Fruta inteira a ser entregue em Kg banana - Fruta inteira a ser entregue em Kg banana	150,000	KG	CEASA	4,7500	712,50
20	Fruta inteira a ser entregue em Kg mamão - Fruta inteira a ser entregue em Kg mamão	150,000	KG	CEASA	8,8500	1.327,50
21	Fruta inteira a ser entregue em Kg manga - Fruta inteira a ser entregue em Kg manga	150,000	KG	CEASA	5,9700	895,50
22	Fruta inteira a ser entregue em Kg melancia - Fruta inteira a ser entregue em Kg melancia	150,000	KG	CEASA	3,2800	492,00
23	Fruta inteira a ser entregue em Kg melão - Fruta inteira a ser entregue em Kg melão	150,000	KG	CEASA	8,5800	1.287,00
24	Fruta inteira a ser entregue em Kg uva - Fruta inteira a ser entregue em Kg uva	150,000	KG	CEASA	16,3000	2.445,00
					Total do Participante:	8.809,50

Participante: 35.137.789 CLEINI TEREZINHA TONIELO LUCAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolinha de presunto e queijo com aproximadamente 50gr - Bolinha de presunto e queijo com aproximadamente 50gr	1.000,0	UN		1,6500	1.650,00
2	Bolinha de queijo com aproximadamente 50gr - Bolinha de queijo com aproximadamente 50gr	1.000,0	UN		2,1000	2.100,00
5	Bolo de laranja / limão / abacaxi / neutro / mesclado, sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm - Bolo de laranja / limão / abacaxi / neutro / mesclado, sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm	1.000,0	UND		2,0500	2.050,00
7	Cachorro quente médio de aproximadamente 150g com molho, salsicha, batata palha - Cachorro quente médio de aproximadamente 150g com molho, salsicha, batata palha	1.600,0	UND		4,7000	7.520,00
10	Coxinha de frango com aproximadamente 50gr - Coxinha de frango com aproximadamente 50gr	1.000,0	UN		2,3500	2.350,00
25	Grostoli doce de nata fofinho, passado no açúcar, medindo aproximadamente 10 cm. - Grostoli doce de nata fofinho, passado no açúcar, medindo aproximadamente 10 cm.	4.000,0	UND		1,9500	7.800,00
27	Mini pizza (frango / calabresa / presunto e queijo e tomate) com aproximadamente 60gr cada - Mini pizza (frango / calabresa / presunto e queijo e tomate) com aproximadamente 60gr cada	1.500,0	UND		2,4500	3.675,00
28	Mini pizza, sabores: calabresa/ frango/ presunto e queijo de no mínimo 100 g - Mini pizza, sabores: calabresa/ frango/ presunto e queijo de no mínimo 100 g	1.500,0	UND		2,7500	4.125,00
32	Pão de queijo com aproximadamente 50g - Pão de queijo com aproximadamente 50g	2.000,0	UND		2,5900	5.180,00
35	Pastel frito de pizza (queijo, presunto, tomate e orégano) com no mínimo 13 cm - Pastel frito de pizza (queijo, presunto, tomate e orégano) com no mínimo 13 cm	2.000,0	UND		3,0000	6.000,00
36	Pastel frito de pizza (queijo, presunto, tomate e orégano) com no mínimo 6,5 cm - Pastel frito de pizza (queijo, presunto, tomate e orégano) com no mínimo 6,5 cm	2.000,0	UND		2,5000	5.000,00
37	Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 13 cm - Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 13 cm	3.500,0	UND		2,9000	10.150,00

38	Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 6,5 cm - Pastel frito com recheio de carne moída de gado, com no mínimo 6,5 cm	3.500,0	UND		2,6000	9.100,00
40	Pastel frito com recheio de frango com no mínimo 13 cm - Pastel frito com recheio de frango com no mínimo 13 cm	1.500,0	UND		2,9000	4.350,00
41	Pastel frito com recheio de frango, tamanho médio, com no mínimo 6,5 cm - Pastel frito com recheio de frango, tamanho médio, com no mínimo 6,5 cm	1.500,0	UND		2,5000	3.750,00
42	Pastel frito com recheio de queijo, tamanho médio, com no mínimo 6,5 cm - Pastel frito com recheio de queijo, tamanho médio, com no mínimo 6,5 cm	1.500,0	UND		2,0000	3.000,00
45	Rissoles de frango 25g. - Rissoles de frango 25g.	1.000,0	UND		1,2500	1.250,00
48	Sanduíche com pão fatiado presunto queijo maionese e pepino com aproximadamente 150gr - Sanduíche com pão fatiado presunto queijo maionese e pepino com aproximadamente 150gr	1.500,0	UND		3,5000	5.250,00
50	Suco natural abacaxi / laranja / uva, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível. - Suco natural abacaxi / laranja / uva, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível.	1.000,0	LT		7,5000	7.500,00
52	Waffle de baunilha medindo aproximadamente 10x10cm - Waffle de baunilha medindo aproximadamente 10x10cm	1.500,0	UN		2,5000	3.750,00
54	Fornecimento de lanches tipo Xis Salada - Fornecimento de lanches tipo Xis Salada	150,000	UND		17,0000	2.550,00
Total do Participante:						98.100,00

Participante: IVANOR GRANDO - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm - Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm	1.500,0	UND		2,1400	3.210,00
4	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate (nega maluca), sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm - Bolo de chocolate com cobertura de chocolate (nega maluca), sem recheio, cortado em no mínimo 12 pedaços medindo aproximadamente 6x6cm	2.000,0	UND		2,0900	4.180,00
9	Café preto, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível. - Café preto, pronto, adoçado, acondicionado em garrafa térmica compatível.	100,000	LT		6,6800	668,00
11	Cuca alemã recheada com no mínimo 800g com chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) ou creme de baunilha. - Cuca alemã recheada com no mínimo 800g com chocolate, abacaxi, uva (sem sementes) ou creme de baunilha.	200,000	UND		12,6500	2.530,00
12	Cuca alemã sem recheio com cobertura de farofa doce de no mínimo 800g. - Cuca alemã sem recheio com cobertura de farofa doce de no mínimo 800g.	200,000	UND		11,9500	2.390,00
14	Cupcake massa de chocolate ou pão de ló, sem recheio, com cobertura de chantilly e confete, com aproximadamente 150g - Cupcake massa de chocolate ou pão de ló, sem recheio, com cobertura de chantilly e confete, com aproximadamente 150g	2.500,0	UND		4,6800	11.700,00
15	Enroladinho de salsicha com catupiry com aproximadamente 50gr - Enroladinho de salsicha com catupiry com aproximadamente 50gr	1.000,0	UND		2,6500	2.650,00
16	Esfiha assada com carne de frango com aproximadamente 50gr - Esfiha assada com carne de frango com aproximadamente 50gr	1.000,0	UND		2,3700	2.370,00
17	Esfiha assada com carne de gado com aproximadamente 50gr - Esfiha assada com carne de gado com aproximadamente 50gr	1.000,0	UND		2,3000	2.300,00
26	Mini cachorro quente com molho, salsicha, batata palha aproximadamente 80 gramas. - Mini cachorro quente com molho, salsicha, batata palha aproximadamente 80 gramas.	2.000,0	UND		2,6400	5.280,00
29	Mini sonho de no mínimo 80 gramas recheado de (goiabada, creme ou chocolate). - Mini sonho de no mínimo 80 gramas recheado de (goiabada, creme ou	2.000,0	UND		2,7000	5.400,00

	chocolate).			
33	Pastel de nata com recheio de carne de gado com aproximadamente 45gr - Pastel de nata com recheio de carne de gado com aproximadamente 45gr	1.500,0	UND	2,5500 3.825,00
34	Pastel de nata recheio de carne de frango com aproximadamente 45gr - Pastel de nata recheio de carne de frango com aproximadamente 45gr	1.500,0	UND	2,5000 3.750,00
43	Pastelzinho assado de carne de gado com aproximadamente 50gr - Pastelzinho assado de carne de gado com aproximadamente 50gr	1.000,0	UND	2,3000 2.300,00
44	Pastelzinho assado de frango com aproximadamente 50gr - Pastelzinho assado de frango com aproximadamente 50gr	1.000,0	UND	2,2800 2.280,00
47	Sanduche com pão fatiado integral presunto queijo maionese e pepino com aproximadamente 150gr. - Sanduche com pão fatiado integral presunto queijo maionese e pepino com aproximadamente 150gr.	1.500,0	UND	3,7400 5.610,00
51	Torta salgada com recheio de cenoura, milho, ervilha, presunto, tomate, queijo e requeijão com média de 8 a 10 fatias com peso mínimo de 800 gramas - Torta salgada com recheio de cenoura, milho, ervilha, presunto, tomate, queijo e requeijão com média de 8 a 10 fatias com peso mínimo de 800 gramas	200,000	UND	19,5000 3.900,00
53	Fornecimento de refeições - Fornecimento de refeições	150,000	UND	36,0000 5.400,00
				Total do Participante: 69.743,00
				Total Geral: 214.369,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 10/01/2024

Alexandra Schumann

MEMBRO

Edenilson Domingos Zeni

PREGOEIRO

Vanessa Cervelin

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS
LTDA

Augustinho Marco Leoratto

SUPERMERCADO E ACOUGUE COMPRE MAIS
LTDA

DAYARA APARECIDA MORES

COOPERATIVA DE PRODUCAO
AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE
ILMAR CLAUDINO NORA

IVANOR GRANDO - ME

IZETE FRIGO GRANDO

35.137.789 CLEINI TEREZINHA TONIELO LUCAS

ADEMIR DA SILVA
